PÁGINA 1

www.silvajardim.rj.gov.br               Número 44                        12 de Maio de 2021

SEÇÃO I - CONTRATOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2020.03.13.003
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A CONTRATADA, SAQUAREMA NOTÍCIAS LTDA. ME

DO OBJETO – Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação de prazo, do Contrato de Prestação de Serviços nº
2020.03.13.003 que, consoante a Cláusula Primeira, é a contratação da Ata de Registro de Preços nº 39/2019, Pregão Presen-
cial SRP nº 14/2019 – SEMCOM, Processo Administrativo nº 590/2019, visando a prestação de serviços de publicação de Atos

Oficiais das Administrações diretas e indiretas da Prefeitura Municipal de Silva Jardim/RJ em jornal de circulação local.

DO PRAZO — O presente instrumento terá o prazo de 6 (seis) meses, com início em 27 (vinte e sete) de março de 2021, e
término previsto para 27 (vinte e sete) de setembro de 2021, podendo ser prorrogado por conveniência das partes, em confor-

midade com o que dispõe o art. 57, § 1º da Lei nº 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS —Ficam ratificadas as demais Cláusulas estabelecidas no Contrato de Pres-
tação de Serviços nº 2020.03.13.003, celebrado em 26 (vinte e seis) de março de 2020.

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 26 de março de 2021.

Fabricio Azevedo Lima Campos
Prefeito em Exercício

Rosana dos Santos Paulo Caldeira
 Secretária Municipal de Gabinete Civil

Mat. 7255/9

Saquarema Notícias Ltda. Me
Contratada